
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN THUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 

 

Số:        /NQ-HĐND Thiện Thuật, ngày        tháng 10 năm 2023 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc sáp nhập các thôn thuộc địa bàn xã Thiện Thuật năm 2023 

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THIỆN THUẬT 

KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ CHÍN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn về tổ chức hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-

BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều 

Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngay 31/8/2012; Thông tư số 05/2022/TT-BNV 

ngày 23/5/2022 của Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư 

số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của bộ trưởng bộ nội vụ hướng 

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 03/10/2020 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về Ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, khối phố 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

 Theo Tờ trình số 590/TTr-UBND ngày 20/10/2023 của Ủy ban nhân dân 

xã về Đề án sáp nhập thôn Khuổi Thoong với thôn Pò Sè và thôn Khuổi Khuy 

với thôn Khuổi Cưởm; Báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế Hội đồng nhân dân 

xã; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.  
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Đề án sáp nhập thôn Khuổi Thoong với thôn Pò Sè và 

thôn Khuổi Khuy với thôn Khuổi Cưởm (theo trích yếu của Đề án số 359/ĐA-

UBND).  

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban nhân dân xã hoàn chỉnh hồ 

sơ, thủ tục trình cấp có thẩm quyền theo quy định. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Thiện Thuật khóa XX 

nhiệm kỳ 2021- 2026, kỳ họp thứ chín thông qua ngày 23/10/2023./. 
\ 

Nơi nhận:    
- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- ĐU, HĐND, UBND xã; 

- UBMTTQ xã; 

- Các ĐB HĐND xã; 

- Lưu: VT, HS kỳ họp.                                                          

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ma Văn Trường 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx


 


		2023-10-23T16:38:55+0700


		2023-10-23T16:46:04+0700


		2023-10-23T16:46:04+0700


		2023-10-23T16:46:04+0700




